●出席委員会報告出席率向上にご協力を！

出席報告 第２７７６例会 第 2774回(10/21)訂正

会員数 ３８（34）人 ３８（34）人

出席数 ２４（22）人 ２８（26）人

出席率 ６６．６７％ ７７．７８％

市内ロータリークラブのプログラム  ★印は例会場ないし例会時間変更

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場

東

11/12(木)

★岐阜サンリバーRC合同例会 サンデイズイン鹿児島 東南
11/17(火)

クリスマス家族会打ち合わせ サンロイヤル

北 会員卓話 竹之内君 ﾚﾝﾌﾞﾗﾝﾄ鹿児島 城西 クラブフォーラム 東急 REI ホテル

サ ザン 会員卓話 松田君小林君 東急 REI ホテル 西
11/18(水)

外部卓話 地区 R財団部長貴島様 山 形 屋

鹿 児 島 11/13(金) 会員卓話 相良君 山 形 屋 西南 会員卓話 ゆ う づ き

中 央 11/16(月) ★職場訪問 市立病院 山 形 屋

●今後の予定

11/18(水)
クラブフォーラム

（CLP について①長期ビジョン）

11/25(水)
クラブフォーラム

（CLP について②長期計画）

12/2(水) 年次総会

鹿児島南 RC の CLP                                   内田修友

CLP クラブリーダーシッププランの目的は、効果的なクラブ管理の枠組みを提供することによりロータリークラブを

強化することであります。2004 年 RI 理事会で CLP プランが採択されました。

効果的なクラブとは

1 会員基盤を維持、拡大する

2 地元地域社会ならびに他の国々の地域社会のニーズを取り上げたプロジェクトを実施し成功させる。

3 ロータリー財団を支援する。

4 クラブの枠を超えてロータリーにおいて奉仕できるリーダーを育成する。

等がある

このプランによる常任委員会は①会員増強委員会②クラブ広報委員会③クラブ管理運営委員会④奉仕プロジェクト

委員会⑤ロータリー財団委員会の五つに簡素化され、指導の一貫性と計画の継続性を図るために、可能であれば三年を

任期とする三年委員会とすることが奨励されています。

CLP 導入はあくまで目的ではなくクラブ活性化のための手段であります。クラブの問題点を洗い出しより良いクラ

ブにするにはどうしたらいいのかそのきっかけ作りが CLP 導入と考えて良いと思います。

当クラブでは武井年度に CLP 委員会を立ち上げ検討してまいりました。

次年度から CLP 導入となります。

ロバニエミサンタクロース RCと友好盟約継続！

10/30～31、上川会長エレクトがロバニエミサンタクロ

ース RC を訪問し、SOILE VEIJOLA 会長に友好盟約

協定書継続にサインをして頂きました。

10 月 26 日、今年度初めて『ベルの会』の皆様にお集

まり頂き、楽しい時間を過ごさせて頂きました。次回

は、11 月 26 日 12 時（場所：陸羽）に集まりますの

で、初めての方も、ぜひ、参加お願いします。

ベルの会